JORNAL O ALTO URUGUAI 6 DE OUTUBRO DE 202520

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Ata de Re-
gistro de Preços subjacente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 07/2024,
conforme os seguintes dados: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
ADESÃO Nº 04-ARP/2025. ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO
DE PREÇOS: CISPAR – Consórcio Público Intermunicipal de Desen-
volvimento Sustentável do Alto Paranaíba. OBJETO: ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA CRECHE MUNICIPAL, NO
ÂMBITO DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL. Con-
tratada: DOM PARK INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS
PARA PARQUES E DIVERSOS LTDA, CNPJ 37.146.454/0001-85.
Quantidade: 01 (uma) unidade. Valor unitário: R$ 38.000,00. Quan-
tidade: 04 (quatro) unidades. Valor unitário: R$ 5.450,00. Valor total
de: R$ 59.800,00. Ata de Registro de Preços nº 01/2025. Alpestre
(RS), 06 de outubro de 2025, Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025

O MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS, torna público que realizou o Pregão Ele-
trônico nº 27/2025, para Contratação de horas máquinas de trator esteira,
motoniveladora, escavadeira hidráulica, rolo compactador, caminhão, con-
forme descrição abaixo, para auxiliar na recuperação das estradas vicinais do
município de Palmitinho, RS, em um trecho de 10 quilômetros de extensão,
conforme descrito no termo de Referência e Convênio nº 478/2025. Con-
tratada: L. F. TERRAPLANAGEM LTDA.  Contratante: Prefeitura Municipal de

Palmitinho/RS. Valor: R$ 201.500,00. Vigência: 31/12/2025.

Palmitinho/RS, 06 de outubro de 2025
____________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO - RS

Publicações Legais

JORNAL O ALTO URUGUAI 6 DE OUTUBRO DE 202520

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Ata de Re-
gistro de Preços subjacente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 07/2024,
conforme os seguintes dados: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
ADESÃO Nº 04-ARP/2025. ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO
DE PREÇOS: CISPAR – Consórcio Público Intermunicipal de Desen-
volvimento Sustentável do Alto Paranaíba. OBJETO: ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA CRECHE MUNICIPAL, NO
ÂMBITO DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL. Con-
tratada: DOM PARK INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS
PARA PARQUES E DIVERSOS LTDA, CNPJ 37.146.454/0001-85.
Quantidade: 01 (uma) unidade. Valor unitário: R$ 38.000,00. Quan-
tidade: 04 (quatro) unidades. Valor unitário: R$ 5.450,00. Valor total
de: R$ 59.800,00. Ata de Registro de Preços nº 01/2025. Alpestre
(RS), 06 de outubro de 2025, Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025

O MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS, torna público que realizou o Pregão Ele-
trônico nº 27/2025, para Contratação de horas máquinas de trator esteira,
motoniveladora, escavadeira hidráulica, rolo compactador, caminhão, con-
forme descrição abaixo, para auxiliar na recuperação das estradas vicinais do
município de Palmitinho, RS, em um trecho de 10 quilômetros de extensão,
conforme descrito no termo de Referência e Convênio nº 478/2025. Con-
tratada: L. F. TERRAPLANAGEM LTDA.  Contratante: Prefeitura Municipal de

Palmitinho/RS. Valor: R$ 201.500,00. Vigência: 31/12/2025.

Palmitinho/RS, 06 de outubro de 2025
____________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO - RS

Publicações Legais

Assinado de forma digital por
PATRICIA CERUTTI:95453016000
Dados: 2025.10.06 16:34:28
-03'00'

PRAUCHNER – CNPJ 06.211.764/0001-02.  R$ 11.520,00. Objeto:  Locação mensal de impressora multifuncional. Origem:
Dispensa por limite 138/2025. Termo de contrato: Contrato n ° 27/2025.  LUCIOMAR DE CARVALHO  – CNPJ
42.649.427/0001-65.  R$ 51.000,00 Objeto:  Elaboração e Produção de Campanha Publicitária para atender os objetivos do
DEMEI, pelo período de outubro até dezembro de 2025. Origem: Dispensa por limite 142/2025. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2025 para fins de Credenciamento de LEILOEIRO. Os leiloeiros credenciados do dia 05/09/2025 até 01/10/2025 são os
seguintes: 01) LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA  – CPF – 014.721.886-16 – Inscrição homologada em 05/09/2025. 02)
JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA  – CPF – 065.132.226-05 – Inscrição homologada em 05/09/2025. 03) LEANDRO

FERRONATO – CPF – 486.066.340-34  – Inscrição homologada em 05/09/2025. 04) JOYCE RIBEIRO – CPF – 006.331.309-07 –
Inscrição homologada em 05/09/2025. 05) GUSTAVO TURANI – CPF – 026.664.400-79 – Inscrição homologada em
08/09/2025. 06) SANDRA REGINA WONTOBRA – CPF – 557.346.340-34 – Inscrição homologada em 08/09/2025. 07) HELCIO
KROBERGI – CPF – 085.187.848-24 – Inscrição homologada em 10/09/2025. 08) FABIO MARLON MACHADO – CPF –
066.868.919-67 – Inscrição homologada em 15/09/2025. 09) DÉBORA REGINA BARZ – CPF – 994.507.550-00 – Inscrição
homologada em 17/09/2025. 10) JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA – CPF – 042.689.509-66 – Inscrição homologada em
17/09/2025. 11) RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI – CPF – 830.232.400-00 – Inscrição homologada em 18/09/2025. 12) TIAGO
LOPES ALEGRANZZI – CPF – 816.558.270-49 – Inscrição homologada em 18/09/2025. 13) EDUARDO SCHMITZ – CPF –
945.659.100-04 – Inscrição homologada em 23/09/2025. 14) RUDIVAL ALMEIDA GOMES JUNIOR – CPF – 606.669.910-15 –
Inscrição homologada em 23/09/2025. 15) CLECI AMABILE LEVY ZAGO – CPF – 288.669.910-15 – Inscrição homologada em
25/09/2025. 16) JOHN LEVY ZAGO AMARAL – CPF – 011.352.880-97 – Inscrição homologada em 25/09/2025. 17) ELTON
LUIZ SIMON – CPF – 044.016.329-31 – Inscrição homologada em 01/10/2025. Ijui/RS, 06 de outubro de 2025. ELISANDRA
AUZANI, COORDENADORA DE COMPRAS.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2025001330324

Extrato de Adesão a Ata de Registro de Preços: Ata de Registro de Preços subjacente ao Pregão Eletrônico nº 07/2024,
conforme os seguintes dados: Processo Administrativo de Adesão Nº 04-ARP/2025. Órgão Gerenciador do Registro de Preços:
CISPAR – Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Alto Paranaíba. Objeto: Adesão a Ata de Registro
de Preços objetivando a aquisição de equipamentos para atendimento da Creche Municipal, no âmbito do Programa Escola em
Tempo Integral. Contratada: Dom Park Industria e Comercio de Brinquedos para Parques e Diversos Ltda, CNPJ 37.146.454/0001-
85. Quantidade: 01 (uma) unidade. Valor unitário: R$ 38.000,00. Quantidade: 04 (quatro) unidades. Valor unitário: R$ 5.450,00.
Valor total de: R$ 59.800,00. Ata de Registro de Preços nº 01/2025. Alpestre (RS), 06/10/2025, Rudimar Argenton, Prefeito.

MUNICIPIO DE ALTO FELIZ
Protocolo: 2025001330228

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ALTO FELIZ torna público que estará realizando licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 010/2025,
tipo menor preço global, regime de empreitada por preço global, de acordo com a Lei nº 14.133/2021. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA
SUBTERRÂNEA NA LOCALIDADE DE MORRO CAPIM, NESTE MUNICÍPIO. Recursos: Convênio Avançar na Agropecuária –
Poços FPE nº 1611/2023 e recursos próprios. Data e horário da sessão virtual da concorrência eletrônica: 13/11/2025, às 09h e
30min. Endereço virtual: www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone/whatsapp
(51)3445-2704. Edital e anexos estão disponíveis nos sites www.altofeliz.rs.gov.br/web/licitacoes e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Alto Feliz, 06 de setembro de 2025. Douglas Schneider – Prefeito Municipal em exercicio.

MUNICÍPIO DE ÁUREA
Protocolo: 2025001330204

Pregão Presencial 013/2025: Aquisição de brita e contratação de horas máquinas(motoniveladora) e caminhões para a prestação
de serviços de recuperação de estradas com revestimento primário (do tipo menor preço por item), cfe. convênio FPE nº 259/2025 e
Proc. Nº 25/1500-0002327-1. Abertura: 21/10/2025, às 9h, na sala de reuniões da Prefeitura. Informações e edital na Prefeitura, no
horário de expediente, (54) 3527-1141 ou www.aurea.rs.gov.br . Áurea, 06/10/2025. Gilmar Carlos Mustefaga, Prefeito.

MUNICIPIO DE BROCHIER
Protocolo: 2025001330275

MUNICÍPIO DE BROCHIER–RS / AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 – TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Aquisição de materiais e serviços para

recuperação de estradas vicinais, CONVÊNIO FPE nº 542/2025 . Apresentação de proposta s até às 08:30 horas e sessão virtual do
pregão eletrônico a partir das 09:00 horas, dia 23 de outubro de 2025, no sítio eletrônico www.pregaobanrisul.com.br .
Edital e informações: Setor de licitações, das 08:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:30h, (51) 3697-1212 – www.brochier.rs.gov.br.
Brochier/RS, 07/10/2025. JOSÉ HENRIQUE DAPPER, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, terça-feira, 7 de outubro de 2025 194Diário Oficial Nº 196

http://www.pregaobanrisul.com.br/